
 
 

TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD 

N. atto  DD-11 / 1438 del 29/12/2015 
Codice identificativo    1225564 
 
PROPONENTE   Cultura - Turismo - Litorale 
 

OGGETTO 

PROVVEDIMENTO DD11/1436. MODIFICA ED INTEGRAZIONE. APPROVAZIONE E 
PUBBLICAZIONE DEL BANDO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DELL’EQUIPAGGIO 
CITTADINO PISANO PER LA REGATA DELLE REPUBBLICHE MARINARE TRA LE  
SOCIETA’ REMIERE FICSF DELLA CITTA’ DI PISA.           

 
 
Istruttoria Procedimento 
 
 

 

Posizione Organizzativa responsabile 
 
 

 

Dirigente della Direzione 
 
 

AIELLO MICHELE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI PISA 



Oggetto: Provvedimento DD11/1436. Modifica ed Integrazione. Approvazione e pubblicazione 
del Bando pubblico per la selezione dell’equipaggio cittadino pisano per la Regata delle 
Repubbliche Marinare tra le  Società remiere FICSF della città di Pisa. 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 23.12.2014, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2015 ed i relativi allegati ai sensi di legge; 
 
VISTA la deliberazione di G.C.  n. 199 del 30.12.2014 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
finanziario 2015-2017 
 
VISTA l’ulteriore modifica con decisione del Sindaco n. 26 del 17.4.2015, con la quale si  attribuisce al 
sottoscritto l’incarico di Dirigente della Direzione “Cultura e Turismo-Coordinamento Interventi sul 
Litorale” con decorrenza dal 1.5.2015 e sino alla scadenza del mandato amministrativo in corso, salvi 
eventuali futuri provvedimenti e riorganizzazione; 
 
RICHIAMATO il Provvedimento Dirigenziale DD11/1436 del 29/12/2015 ad oggetto: 
Approvazione e pubblicazione del Bando pubblico per la selezione dell’equipaggio cittadino 
pisano per la Regata delle Repubbliche Marinare tra le  Società remiere FICSF della città di 
Pisa. 
 
 
RILEVATO che all’interno del bando pubblico per la selezione  l’art.11 previsto deve essere 
sostituito apportando le seguenti modifiche: 
“ART.11 
Gli equipaggi composti da otto vogatori titolari, più due riserve ed un timoniere, dovranno essere formati 
da atleti nati nella  città di Pisa, oppure essere ivi residenti da almeno dieci (10) anni o ancora esser nati 
nella Regione Toscana. I dieci (10) vogatori (otto titolari e due riserve) più il timoniere, dovranno 
comunque essere ripartiti nella misura di almeno il  50% tra i nati nella città di PISA o ivi residenti da 
almeno 10 anni, il rimanente 50% potrà appartenere al territorio regionale. “ 
 
 
RITENUTO quindi opportuno con il presente provvedimento modificare ed integrare l’atto 
Dirigenziale DD111436 del 29/12/2015 approvando il presente bando pubblico per la selezione 
dell’equipaggio cittadino pisano per la Regata delle Repubbliche Marinare tra le Società remiere 
FICSF della città di Pisa, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
 
PRESO ATTO che per rispettare i principi di trasparenza è opportuno indire una selezione tramite 
bando pubblico al quale accedere tramite domanda scritta di partecipazione indirizzata alla 
Direzione DD11-  UO Manifestazioni Storiche c/o il Comune di Pisa Piazza XX Settembre; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

 
DI MODIFICARE ED INTEGRARE il Provvedimento Dirigenziale DD11/1436 del 29/12/2015  
mediante pubblicazione di apposito bando, per la selezione pubblica finalizzata alla regata di 



selezione per la formazione dell’equipaggio cittadino pisano alla regata delle Repubbliche Marinare 
tra le società remiere FICSF della città di Pisa che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
DI APPROVARE il bando e la domanda di partecipazione allegati alla presente determinazione 
quale parte integrante e sostanziale;  (Allegati A e B) 
 
DI RISERVARSI con un successivo atto la facoltà di indire una commissione indicata dal 
Comitato delle Repubbliche Marinare per la stesura della composizione dell’equipaggio remiero 
cittadino pisano; 
 
DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, che il responsabile del procedimento è 
l’Ing. Michele Aiello dirigente della Direzione Cultura , Turismo, Litorale;. 
 
DI DARE idonea pubblicazione alla procedura di selezione nel rispetto dei principi di efficienza, 
efficacia e trasparenza attraverso l’Albo Pretorio del Comune di Pisa e sul sito del Comune di Pisa 
 
 
          Il Dirigente 
          Ing. Michele Aiello 
 
 
 


